1

平成２２年１０月１日

各 位
                         会 社 名 郵船ロジスティクス株式会社
                      代表者名 代表取締役社長 矢野 俊一
                         （コード番号 ９３７０ 東証１部）

                      問合せ先   IR 広報室長 益田 信介
                  T E L （ ０ ３ ） ３ ６ ６ ９ － ６ ４ ３ ６

        代表取締役および執行役員の異動に関するお知らせ

 当社は、平成２２年５月２８日付「事業の一部譲受けに関するお知らせ」で公表いたしました

とおり、平成２２年１０月１日を事業譲受けの効力発生日として日本郵船の連結子会社であるＮ

ＹＫロジスティックスジャパン株式会社の物流事業の一部を事業統合し、「郵船ロジスティクス

株式会社」として新たなスタートを切ることになりました。

 また、本事業統合に伴い、本日開催の臨時取締役会において、下記のとおり代表取締役および

執行役員の異動を決定いたしましたので、お知らせいたします。

                    記

１．代表取締役の異動
 （新任）氏   名： 深津 正彦（ふかつ まさひこ）
     新・役職名： 代表取締役専務執行役員

（１）異動の理由
   今般および来年に予定される海外での事業統合を機会に、拡大する事業領域に対する経営

体制の強化を図ると共に、急激に変化する経営環境に機敏に対応するため、新たに１名の代

表取締役を選定し、代表者２名体制にすることといたしました。

 2

（２）新任代表取締役の略歴

  生  年  月  日

         略        歴 所有する当社の

  株式数

昭和３０年２月２１日生 昭和５２年４月  日本郵船株式会社入社

平成１５年４月  同社定航営業輸入グループ長

平成１６年４月  同社物流事業統轄グループ長

平成１８年４月  同社経営委員

         ＮＹＫロジスティックスジャパン株式会社

         代表取締役社長（兼務）

平成１９年６月  株式会社ジェイアイティー

         代表取締役(兼務)

平成１９年１０月 (新生)ＮＹＫロジスティックスジャパン

         株式会社 代表取締役社長(現在に至る)

   ０ 株

 (注) （新生）ＮＹＫロジスティックスジャパン株式会社は、平成１９年１０月１日に株式会社ジェイアイテ

    ィー(合併会社)と（旧）ＮＹＫロジスティックスジャパン株式会社（被合弁会社）が合併して誕生いた

    しました。

（３）就任日：平成２２年１０月１日

２．執行役員の異動
  今般の事業統合の実施に伴い、以下の執行役員２名が新たに就任し、業務執行体制の更なる
 強化を図ってまいります。

 新任執行役員
 専務執行役員  深津 正彦（ふかつ まさひこ）
 執行役員    佐伯 龍彦（さえき たつひこ）

 就任日： 平成２２年１０月１日

３．執行役員の新体制（平成２２年１０年１日以降）
  別紙「執行役員の担当および委嘱業務」を御参照下さい。

４．本社事務所の移転
  今般の「郵船ロジスティクス株式会社」への社名変更に合わせて本社事務所を１０月４日
（月）より下記に移転すると同時にホームページも一新いたしましたので併せご案内申し上げ
 ます。

 3

                    記

  新社名 ： 郵船ロジスティクス株式会社（英文名：Yusen Logistics Co., Ltd.）
  新住所 ： 〒１０５－００１１
        東京都港区芝公園２丁目１１番１号
        住友不動産芝公園タワー
  電話番号： ０３－６７０３－８１１１（代表）
  ＦＡＸ番号：０３－３５７８－３５５１
  ＵＲＬ ： http://www.jp.yusen-logistics.com(日本語ホームページ)
                http://www.yusen-logistics.com（グローバルホームページ）

                                       以 上

	代表取締役および執行役員の異動に関するお知らせ_東証開示文書_.pdf
	開示.pdf